
 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

 
 
 
 

Ferrara, 11 giugno 2021  
 
 
 
 
 
OGGETTO: Trasformazione dei rapporti di lavoro da tempo pieno a tempo parziale e reintegro a tempo   

pieno dei docenti di scuola secondaria di primo e secondo grado, per il biennio 2021-2023  
 
 
 
 
 

VISTA l’O.M. n 446 del 22.07.1997; 

VISTA  l’O.M. n. 55 del 13.02.1998; 

VISTO  il C.C.N.L. del 29.11.2007 per il triennio 2006-2009, nella parte concernente i rapporti di 

lavoro del comparto Scuola ed in particolare gli artt. 25 e 39 riguardanti il personale 

docente; 

VISTO  il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca del 19.04.2018; 

VISTA  la C.M. n.9.del 30.06.2011; 

VISTA  la nota di questo Ufficio prot. n.1515 del 18/02/2021, con la quale sono state impartite le 

indicazioni per la trasformazione del rapporto di lavoro del personale scolastico da tempo 

pieno a tempo parziale per l’a.s. 2021/22; 

VISTO  il proprio dispositivo prot. n.4844 del 01/06/2021 con il quale è stato definito il  numero di 

contratti di lavoro a tempo parziale che possono essere autorizzati, per l’anno scolastico 

2021/22, calcolato sul 25% della dotazione organica complessiva per il personale docente 

della scuola secondaria di primo e secondo grado; 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

VALUTATE istanze pervenute da parte dei docenti richiedenti il reintegro da tempo parziale a tempo 

pieno; 

VALUTATE le istanze pervenute da parte dei docenti richiedenti la trasformazione del proprio 

rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale;  

 
DISPONE 

 
1. L’elenco del personale docente di scuola secondaria di primo grado reintegrato a tempo pieno: 

 
 

COGNOME NOME 
DATA LUOGO 
DI NASCITA 

CL. 
CONC. 

ISTITUTO DI TITOLARITA’ 

CASSANO BENEDETTA 11/07/1979 (FE) A030 I.C. DI CODIGORO 

GUANDALINI FLAVIA 11/01/1969 (FE) A028 I.C. T. BONATI - BONDENO 

MANZALI DONATELLA 14/04/1962 (FE) A022 I.C. DON MILANI - FERRARA 

 
2. L’elenco del personale docente di scuola secondaria di secondo grado reintegrato a tempo pieno: 

 
 

COGNOME NOME 
DATA LUOGO DI 

NASCITA 
CL. 

CONC. 
ISTITUTO DI TITOLARITA’ 

CRISTI ROSSELLA 02/08/1957 (FE) I.R.C. LICEO G.CEVOLANI - CENTO 

DI BERNARDO GIUSEPPE 26/10/1977 (AG) ADSS I.I.S. VERGANI - NAVARRA 

GRAZZI ALESSANDRA 12/04/1968 (FE) A019 LICEO A.ROITI 

MAGRI DONATELLA 14/04/1970 (FE) A017 LICEO A.ROITI 

PEDERZOLI SIMANA 02/05/1976 (FE) A050 IIS BASSI-BURGATTI - CENTO 

PERARO ALESSANDRA 25/05/1971 (VE) A040 IIS COPERNICO-CARPEGGIANI 

PIGO’ ANTONIA 30/01/1978 (FE) AB24 IIS BASSI-BURGATTI - CENTO 

POGGI MICHELE 01/11/1964 (BO) B016 IIS BASSI-BURGATTI - CENTO 

SABBIONI ALESSANDRA 24/04/1968 (FE) A046 IIS COPERNICO-CARPEGGIANI 

VOLPINI ELISA 15/11/1976 (PS) A048  IIS F.LLI TADDIA - CENTO 

 
 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

3. L’elenco del personale docente di scuola secondaria di primo grado avente diritto alla trasformazione 
del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale: 
 

 

COGNOME NOME 
DATA LUOGO DI 

NASCITA 
CL. 

CONC. 

TIPO 
PART-
TIME 

ORARIO ISTITUTO DI TITOLARITA’ 

BORGHI ELEONORA 04/10/1980 (FE) ADMM V 14/18 I.C. PERLASCA - FERRARA 

CATALDO SPERANZA 04/08/1961 (FE) A030 V 12/18 I.C. A. COSTA - FERRARA 

GARZARELLI SARA 02/06/1976 (BO) A022 V 12/18 I.C. G. BENTIVOGLIO - 
POGGIORENATICO 

GRAZZI ELENA 25/01/1969 (FE) A022 V 13/18 I.C. COSME’ TURA -FERRARA 

MANSERVIGI MONICA 21/01/1962 (FE) A022 V 10/18 I.C. DON CHENDI - TRESIGALLO 

MARCONI RITA 26/01/1955 (FE) AB25 O 12/18 I.C. C.GOVONI - FERRARA 

PISTOR EMANUELA 16/02/1965 (MI) AA25 V 14/18 I.C. G. BENTIVOGLIO - 
POGGIORENATICO 

SERAFINI MARTINA 20/10/1984 (FE) A022 V 10/18 I.C. S. BARTOLOMERO IN BOSCO 

 
 

4. L’elenco del personale docente di scuola secondaria di secondo grado avente diritto alla 
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale: 
 

COGNOME NOME 
DATA LUOGO DI 

NASCITA 
CL. 

CON. 

TIPO 
PART-
TIME 

ORARIO ISTITUTO DI TITOLARITA’ 

BASCHIERA 
RAMPAZZO 

MONICA 01/07/1964 (RO) A027 V 15/18 I.I.S. CARDUCCI 

BENINI MASSIMO 02/06/1955 (FE) A046 V 9/18 I.T.C .BACHELET 

BERTELLI CHIARA 01/10/1963 (FE) A066 V 14/18 I.T.C .BACHELET 

BONFATTI ROSSANA 11/08/1962 (FE) B019 V 15/18 I.I.S. VERGANI-NAVARRA 

BRAGA PATRIZIA 23/11/1957 (FE) A029 V 9/18 I.I.S. CARDUCCI 

BUONO  VALENTINA 11/03/1970 (FE) A050 V 12/18 I.I.S. COPERNICO-CARPEGGIANI 

CORAZZA PATRIZIA 10/09/1961 (FE) A026 V 12/18 I.I.S. VERGANI-NAVARRA 

DI BARTOLOMEO ANTONIO 01/02/1970 (FE) A019 V 12/18 I.I.S. COPERNICO-CARPEGGIANI 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

FIORILLO MARINELLA 23/04/1960 (FE) AB24 V 9/18 LICEO A. ROITI 

GHIDONI SILVIA 07/04/1971 (FE) AB24 V 12/18 I.I.S. BASSI-BURGATTI - CENTO 

GING STEFANIA 06/04/1966 (FI) A010 V 12/18 I.I.S. L.EINAUDI 

LOMBARDI ELETTRA 30/01/1955 (FE) A012 V 12/18 I.T.C. BACHELET 

MAGRI ROBERTA 13/06/1964 (FE) A012 V 12/18 I.I.S. F.LLI TADDIA 

MANFREDINI MARIA 
GRAZIA 

14/06/1961 (FE) A026 V 12/18 I.I.S. L. EINAUDI 

OSTI GAIA 15/08/1978 (FE) A011 V 11/18 I.I.S. R.L.MONTALCINI - 
ARGENTA 

ROSSI FEDERICA 19/08/1973 (BO) A011 V 15/18 LICEO G.CEVOLANI - CENTO 

VILLA ENRICA 19/09/1956 (CO) A019 V 9/18 LICEO A. ROITI 

 

 

5. L’elenco del personale docente di scuola secondaria di primo grado per il quale viene modificata la 
consistenza oraria del proprio contratto a tempo parziale: 
 

COGNOME NOME 
DATA LUOGO DI 

NASCITA 
CL. 

CON. 

TIPO 
PART-
TIME 

ORARIO 
RICHIESTO 

ISTITUTO DI TITOLARITA’ 

FANTINI ROSSANA 19/08/1971 (MO) AB25 V 14/18 CTP - CODIGORO 

GARANI ANNALISA 06/09/1986 (FE) A049 V 12/18 I.C. DON MILANI 

NIGRO PASQUALE 21/01/1982 (CS) A030 V 14/18 I.C. n.2 G.PASCOLI - CENTO 

PAVAN RITA 11/04/1985 (FE) AC25 V 10/18 I.C. PORTOMAGGIORE 

 
6. L’elenco del personale docente di scuola secondaria di secondo grado per il quale viene modificata 

la consistenza oraria del proprio contratto a tempo parziale: 

 

COGNOME NOME 
DATA LUOGO DI 

NASCITA 
CL. 

CON. 

TIPO 
PART-
TIME 

ORARIO 
RICHIESTO 

ISTITUTO DI TITOLARITA’ 

ALBO GIOVANNA 19/04/1962 (RM) AB24 V 12/18 I.I.S. G.CARDUCCI 

ARTIOLI MONICA 04/09/1960 (FE) A045 V 12/18 I.T.C BACHELET 

MAGAGNA MICHELA 13/01/1970 (FE) ADSS V 12/18 LICEO L.ARIOSTO 

NEGRETTI LUCIA 03/06/1960 (BO) A026 V 12/18 I.I.S. COPERNICO-CARPEGGIANI 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

OCCARI CINZIA 16/11/1959 (FE) AB24 V 12/18 LICEO L.ARIOSTO 

QUIRICO NICOLA 27/11/1960 (FE) ADSS V 12/18 I.I.S. VERGANI-NAVARRA 

RATTI ROSA 05/07/1965 (BA) ADSS V 15/18 I.I.S. VERGANI-NAVARRA 

RUSSO GRAZIA 05/02/1986 (FG) A012 V 14/18 I.I.S. VERGANI-NAVARRA 

 

 

7. I Dirigenti Scolastici provvederanno per il personale di propria competenza, a stipulare con i 

dipendenti di cui agli articoli precedenti il relativo contratto di lavoro che conterrà i seguenti 

dati: decorrenza degli effetti economici e giuridici, relativamente al rapporto di lavoro, 

indicazione dell'ammontare complessivo delle ore di servizio effettivamente prestate dal 

personale scolastico. Il contratto verrà trasmesso, al Ministero dell'Economia e delle Finanze 

Ragioneria Territoriale dello Stato -Ferrara per il previsto visto di registrazione. 

  
 

Il Dirigente 
Veronica Tomaselli 

 
 
 
- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali di Ferrara e provincia – LORO SEDI 
- All’Albo – SEDE 
- Alle OO.SS. della Scuola – LORO SEDI 

 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/

		2021-06-11T10:06:41+0000
	TOMASELLI VERONICA


		2021-06-11T12:16:19+0200
	Ferrara
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPFE.REGISTRO UFFICIALE.U.0005110.11-06-2021




